
令和 7年 12月 22日 

一般社団法人東京都老人保健施設協会 

 会員施設 施 設 長 様 

      栄養科職員 様 

      各 職 員 様 

一般社団法人東京都老人保健施設協会 

栄養部会 部会長 齋藤 秀樹 

 

 

令和 7年度 栄養部会 研修会のご案内 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、栄養部会では「研修会」を以下のように開催いたしますので、業務ご多

忙とは存じますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 今回は糖尿病の栄養管理における第一人者である、西村一弘先生をお招きし、

高齢者をとりまく糖尿病栄養療法について研修会を予定しています。 

 皆さま是非お誘いあわせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

１．日 時 令和８年２月２０日（金）１４：００～１６：００ 

２．場 所 東医健保会館  ３階会議室 

      東京都新宿区南元町４番地 ＪＲ信濃町駅 徒歩約５分 

３．内 容 講演「高齢者糖尿病診療ガイドラインを栄養管理に活かそう」 

～新時代の糖尿病食事療法について～ 

      講師 駒沢女子大学健康栄養学科 教授        

東京都栄養士会 会長 

西村 一弘 先生 

４．対象者 会員施設にお勤めの職員 

５．定 員 ６０名 

６．申 込 東京都老人保健施設協会ホームページの研修案内、QRコードから 

お申込みいただけます。 

 

 

 

老健とうきょう TEL：03-6380-4351 


